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BASHKIA
TIRANE REPUBLIKA E SHQIPERISE




KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M
Nr.  21, datë 17.03.2023
“PËR 
MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE TIRANË”
Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”,  nenit 54 shkronja “ç”, nenit 55, pika 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, nenit 5, shkronja “d”, të  ligjit nr. 10405, datë 24.3.2011, “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”, pikës 17, të vendimit nr.165, datë 02.03.2016, të Këshillit të Ministrave “Për grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të titullarëve të emëruar, të nëpunësve civilë dhe të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar, Vendimit nr.113, datë 1.3.2023, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, ligjit nr.89/2022 “Për Policinë Bashkiake”, si dhe në vijim të memos nr. 5819/1 prot., datë 10.03.2023, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I:
1. Miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të Policisë Bashkiake të Bashkisë Tiranë, sipas lidhjes nr. 3, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi.
2. Efektet financiare të këtij vendimi fillojnë më 1 Prill 2023 dhe do të përballohen nga buxheti i miratuar i Aparatit të Bashkisë për vitin 2023.
3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë të miratojë strukturën dhe organikën e Policisë Bashkiake të Bashkisë Tiranë.
4. Çdo rregullim, në aktet e tjera, që bie në kundërshtim me këtë vendim, shfuqizohen.
5. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Policia Bashkiake për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
 K R Y E T A R
ROMINA KUKO
Zbardhi: D.Xhavara
Specialist

Miratoi: B.Zeneli

Sekretar i Këshillit Bashkiak
  

Lidhja Nr. 3
Niveli i pagave për punonjësit e “Policisë Bashkiake”

	Nr.
	Pozicioni
	Kategoria/ Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtori i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	126 300

	2
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	107 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	  86 500

	4
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	 74 800

	5
	Inspektor  I, Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	 65 200

	6
	Inspektor  II, Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	52 000

	7
	Inspektor i Policisë Bashkiake
	
	
	
	81 800

	8
	Punonjës i Policisë Bashkiake
	
	
	
	63 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa
	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi


	Paga bazë



	8
	Asistent/ Polici Bashkiak
	VI
	
	1%
	42 000

	9
	Protokoll/Arkiv,Magazinier
	V
	
	1%
	41 700

	10
	Punonjës Sherbimi
	IV
	
	1%
	41 400    

	11
	Shofer
	III
	
	1%
	41 000

	12
	 Pastrues
	I
	
	1%
	40 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.3 për kategorinë I, të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.3 për kategorinë II, të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË E TË MESËM

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve,

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë



